
Contacto

Teléfono 953508200
Fax 953508207
Correo Electrónico contratacion@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(23740) Andújar España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 76/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2018
a las 09:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andújar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación para la sustitución de carpintería exterior del Edificio
Municipal en C/ Torreones

Valor estimado del contrato 12.229 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.797,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.229 EUR.

Clasificación CPV
44221000 - Ventanas, puertas y elementos conexos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio Municipal
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Torreones, s/n
(23740) Andújar (Jaén) España

R E S U E L V O

Primero.- Adjudicar a la empresa RECONSTRUSUR, S.L., con C.I.F. B-23.323.314, y domicilio social en Polígono La
Estación, C/. La Mina, naves 6-8, C.P. 23.740 de Andújar (Jaén), la contratación mediante Procedimiento Abierto
Simplificado de Tramitación Reducida, Único Criterio (Precio), al ser la oferta más ventajosa, para la prestación del del
“SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA LA SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍA EXTERIOR DEL EDIFICIO
MUNICIPAL EN CALLE TORREONES” por el importe que se detalla a continuación, y un plazo de suministro e
instalación máximo de CUATRO SEMANAS: 

PRECIO ADJUDICACIÓN IVA EXCLUIDO 21 % IVA PRECIO ADJUDICACIÓN
11.594,31 € 2.434,81 € 14.029,12 €

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.029,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.520 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Reconstrusur, S.L.
NIF B23323314
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.594,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.029,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Precio más bajo
Fecha del Acuerdo 11/12/2018
Plazo de Formalización Del 11/12/2018 al 11/12/2018

Observaciones: Al ser de Abierto simplificado de tramitación reducida la formalización es la notificación del traslado
de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Procedimiento Abierto Simplificado Tramitación Reducida Art. 159.6 LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=522bbbea-d0d6-49c5-a5e3-e361153e4d79


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mny%2BRVN2ZPNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003484068 |  2018-578305 | mié, 12 dic 2018 09:52:33:577 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160201751138521005705642672476137288509 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mny%2BRVN2ZPNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

